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Päätösehdotus Esittelijä 
 Ympäristöjohtaja Söderman Tarja 

 
Ympäristö- ja rakennuslautakunta merkitsee tiedoksi Espoon 
ilmastonmuutokseen sopeutumisen toimenpidesuunnitelman vuonna 2023 
toteutuneet toimenpiteet. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Ympäristö- ja rakennuslautakunta: 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
 

Selostus  
Vuonna 2022 tehty ilmastonmuutokseen sopeutumisen 
toimenpidesuunnitelma pohjautuu vuonna 2019 laadittuun Espoon 
kestävän energian- ja ilmaston toimintasuunnitelmaan (SECAP). 
SECAP:ssa listattujen toimenpiteiden toteuttamista on avattu tehtäviksi, 
jotka on koottu toimenpidesuunnitelmaksi. Toimenpidesuunnitelma 
sitouttaa kaupungin ilmastonmuutokseen varautumista ja sopeutumista 
parantavien tehtävien toteuttamiseen. 
 
Seuraamme toimenpidesuunnitelman ajantasaisuutta ja toimenpiteiden 
toteutumista kahdesti vuodessa pidettävissä Espoon ilmastonmuutokseen 
sopeutumisen työryhmän kokouksissa. Edellinen kokous pidettiin 7.3.2024, 
jonka pohjalta toimenpiteiden tämänhetkinen tilanne on päivitetty Espoon 
ilmastovahtiin sekä tähän raporttiin.  
 
Toimenpidesuunnitelmassa on kahden vuoden aikana valmistunut useita 
toimenpiteitä (10 kappaletta) ja pääosa muista toimenpiteistä on joko otettu 
osaksi kaupungin jatkuvaa toimintaa tai niiden toteuttaminen on aloitettu.    
Olemme tunnistaneet Espoossa merkittävimmiksi ilmastoriskeiksi tulvat, 
rankkasateet sekä äärimmäinen kuumuuden. Näistä tulvariskien- sekä 
rankkasaderiskien hallinta ovat merkittävä osa kaupungin sopeutumistyötä. 
Vuonna 2023 kaupunki aloitti Kivenlahden meritulvavallin rakentamisen, 
jonka tarkoituksena on suojata kiinteistöjä merivedeltä tulva- ja 
myrskytilanteissa. Teimme kaupungissa tulvanhallintaa 
toimenpidesuunnitelman mukaisesti myös selvittämällä satama-alueella 



sijaitsevien jäte- ja kierrätyspisteiden tulvariskejä, käynnistämällä 
Dämmanin säännöstelyn purkamisen sekä kalatien suunnittelun sekä 
tunnistamalla hulevesien hallinnan periaatteita kaavahankkeiden 
yhteydessä. 
Äärimmäiseen kuumuuteen varautumisessa lisäämme tiedonvaihtoa 
Uudenmaan hyvinvointialueen kanssa sekä huomioimme varjostavat 
puuistutukset esimerkiksi puistosuunnittelussa. Kaupunki on saanut 
valmiiksi viherkerroin -työkalun, joka ohjaa kasvillisuuden määrää tonteilla. 
Kasvillisuus viilentää ja varjostaa, sekä sitoo itseensä hulevettä. 
Yksi ilmastonmuutokseen sopeutumisen toimenpidesuunnitelman 
toimenpidekokonaisuuksista on luonnon monimuotoisuuden köyhtymisen 
estäminen. Osa toimenpiteistä toteutetaan osana Luontoviisas Espoo -
työtä, kuten elinympäristöjen ennallistamisen kartoitus sekä ekologisen 
kompensaation periaatteiden ja käytäntöjen selvittäminen. Uusia 
luonnonsuojelualueita toteutimme vuonna 2023 kolme kappaletta.  
Lisäämme ilmastonmuutokseen sopeutumistyön näkyvyyttä kaupungin 
julkaisuissa ja viestinnässä. Myös Espoon omat asukastilaisuudet on 
tunnistettu kanavaksi lisätä asukkaiden tietoa ilmastoriskeihin 
varautumisesta.  
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